
＜講演会名＞ 
 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記要領にて学術講演会を開催させて頂くこととなりました。 

ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 
 

❏日 時 令和 2 年 11 月 2 日（月） 18：45～21：00 

❏場 所 粕屋医師会館 ３F 大会議室 

      福岡県糟屋郡久山町久原 3168-1 TEL 092‐652‐3100 

 

［薬剤情報提供］ 18：45～19：00 

［学術講演］ 19：00～20：30 

座 長 

演 題 

演 者 

［質疑応答］ 20：30～21：00 

 

 

 

 

 

❊本講演会は、日本医師会生涯教育講座合計 2単位、カリキュラムコード 5：心理社会

的アプローチ（1 単位）・15：臨床問題解決のプロセス（0.5 単位）・29：認知能の障

害（0.5単位）が取得できます。 

❊当日の参加者を全国医師会管理システムに登録するため、日医生涯教育講座参加証は

配布いたしません。 

❊医師資格証をお持ちの先生はご持参下さい。←粕屋医師会館で実施の場合記入 

❊当日はご参加頂いた確認の為、ご施設・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

❊当日は軽食を準備しております。 

 

共催：粕屋医師会  

医療機関及び製薬会社名 

見 本 

日医生涯教育単位数は、薬剤情報提供除

く講演会時間 30 分で 0.5 単位。 

カリキュラムコードは講演時間・内容に

より別紙 84 コードの中から学術担当理

事が選択。 

単位数及びカリキュラムコードは

各講演会で異なりますが、青字箇所

は必ず入れて下さい。 

・案内状に製薬会社による製品紹介、製品名、会社名の記載は入れないで下さい。 

・製品 PRに繋がるような開催案内ですと認可しかねます。（ロゴマーク等の記載、製

品名をイメージさせるような配色・デザインがなされているなど） 

・製品について時間を設ける場合は「薬剤情報提供」という記載にして下さい。 

※レイアウトはこの通りでなくて構いません。 


